

Preisliste - gültig ab 01.01.2026



Aktuelle Kongresszeitung zum 66. Kongress der Deutschen Gesellschaft für Pneumologie und Beatmungsmedizin e.V., DGP Kongress 18.03.–21.03.2026, München

Inhalte: - Zusammenfassungen ausgesuchter Vorträge

- Aktuelle Nachrichten in der Pneumologie

- Interviews mit Meinungsbildnern

Zielgruppe: Pneumologen und Allergologen in Klinik und Praxis

Heftformat: Breite 315 x Höhe 430 Satzspiegel: Breite 285 x Höhe 378

Verarbeitung: Falzung
Druckverfahren: Offsetdruck
Erscheinungstermin: 11.03.2026

Gesamtauflage: 6.100 Exemplare (Postvertrieb und aktive Verbreitung vor Ort

auf dem DGP-Kongress)

Anzeigenschluss: 26.01.2026 Druckunterlagenschluss: 19.02.2026

Druckunterlagen: PDF-Dateien (300 dpi)



Ansprechpartner Larissa Apisa-Wirtz M.A. Tel.: 02236-376-434 Fax: 02236-376-435

E-Mail: la@biermann.net



Print: Anzeigen- und Pharmareportpreise

	Format:	Breite x Höhe EUR (4c-Preis)	
-	1/1 Seite im Anschnitt 1/1 Seite Pharmareport (ca. 10.000 Zeichen)	315 x 430 mm 285 x 378 mm	5.562,00 7.106,00
	3/4 Seite	285 x 283 mm	4.940,00
	1/2 Seite quer 1/2 Seite Pharmareport (ca. 5.000 Zeichen)	285 x 189 mm 285 x 189 mm	4.209,00 4.209,00
	1/3 Seite	285 x 126 mm	3.405,00
	2/1 Magazinformat	484 x 283 mm	6.705,00
	Magazinformat	227 x 283 mm	4.209,00
	1/2 Magazinformat	169 x 216 mm	2.998,00
	1/8 Seite	169 x 126 mm	2.455,00
	1/4 Seite quer	285 x 94 mm	2.861,00
	Titelvignette Titel-Teaser Titelstreifen 1 Spalte (nicht Titelseite)	33 x 40 mm 53 x 84 mm 53 x 275 mm 53 x 378 mm	2.826,00 2.826,00 3.791,00 2.826,00

Bei angeschnittenen Anzeigen 3 – 5 mm Beschnittzugabe · Rabatte werden auf den 4c-Preis der Anzeige gewährt · alle Preise zzgl. gesetzl. Mwst.

Platzierungszuschläge: Sonderplatzierungen (Umschlagseiten)

10% Aufschlag auf den 4c-Preis; Buchungen der U2 und U4 nur für 1/1 Anzeigenseiten möglich

1. rechte Anzeigenseite 10 % Aufschlag

Farbzuschläge: Sonderfarben auf Anfrage
Beilagen: 460,00 Euro pro Tsd. bis 25 g,
626,00 Euro pro Tsd. bis 50 g

CME-Beilage: auf Anfrage

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer

Sonderwerbeformen (s. Zusatzblatt "Sonderformate und technische

Vorgaben") sind nicht rabattfähig.

Gelegenheitsanzeigen je Millimeter:

Spaltenbreite: 53 mm EUR 3,10/mm je Spalte

Rabatte:

Malstaffel für Anzeigen 3 Buchungen = 3%

6 Buchungen = 5% 8 Buchungen = 10% 12 Buchungen = 15% 15 Buchungen = 20%

Anzeigen: Biermann Verlag GmbH Otto-Hahn-Str. 7; 50997 Köln

> Tel.: 02236-376-434 Fax: 02236-376-435 E-Mail: la@biermann.net

Sonderformate:	Breite x Höhe	EUR (4c-Preis)
Banderole	680 mm x 70 mm	Preis auf Anfrage*
Lesezeichen	verschiedene Varianten möglich	Preis auf Anfrage*
Titelseitenklappe	Vorderseite 150 x 320 mm, Rückseite 150 x 430 mm	Preis auf Anfrage*
Pfeil mit 1/1 Anzeige	bitte Stanzvorlage erfragen	Preis auf Anfrage*
Postkarte	verschiedene Varianten möglich	Preis auf Anfrage*
Arzt Card (16, 20 oder 24 Seiten)	210 x 100 mm	Preis auf Anfrage*

^{*} Weitere Sonderwerbeformate und Preise auf Anfrage

Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto nach Rechnungslegung



Banderole



Titelseitenklappe



Arzt Card



Titelteaser



Seitenvignette



Inselanzeige



Lesezeichen



Pfeil mit 1/1 Anzeige oder Reportseite



Panoramaklappe